limita. Bald. post Guiller. in l. *ius autem agnationis* 1. lectura in fin. ff. de pactis, Imol. in l. *qui superstitis*, ff. de acquir. hered. 1. col. post princip. & ibi Roman. 2. col. & ibi Aret. 3. col. versic. circa tertiam limitationem, Angel. in conclus. suis § 2. 2. col. in fin. licet ibi dicat quod non posset succedere contra testamentum. Alexand. in l. *stipulatio hoc modo concepta*, de verborum obligat. 4. col. num. 11. Salyc. post Sihar. in lege pactum quod dotali, Cod. de pactis, 3. column. in fin. Georg. Natan. vbi reputat hoc singul. in d. cap. *quamvis pactum*, 10. column. in principio num. 38. Philipp. Decius in conclus. suis conf. 31. 2. column.

12 Dubium tamen est singulare circa hoc, si tempore renuntiationis pater vel mater nullos alios habebat filios, nec postea nati sint an filius vel filia qui renuntiauit cum iuramento, possit succedere patri vel matri ab intestato vel contra testamentum, si reperitur præteritus & extraneus institutus, & ceterè videtur quod talis filius vel filia non possit succedere, sed alij venientes ab intestato, si pater vel mater decessit ab intestato, vel extraneus hæres institutus si decessit cum testamento: quia talis renuntiationis non potest dici favore & contemplatione liberorum facta, cum nulli extabant filij tempore renuntiationis nec postea nati sunt. Sed teneo contrarium, imò quod isto casu talis filius vel filia qui renuntiauit cum iuramento possit succedere patri vel matri, quibus, facta est renuntiationis, tam ab intestato quam contra testamentum: quia considero quod licet tempore renuntiationis pater vel mater nullos alios haberet filios vel descendentes, tamen ex tacita coniectura præsumitur renuntiationis facta favore & contemplatione aliorum filiorum nascendorum: quia sicut quando filius grauatur alteri restituere post mortem, subintelligitur si non habuerit liberos: *ut in d. l. cum auus cum similibus supra allegatis*: ita in nostro casu filius vel filia qui renuntiauit, intelligatur renuntiasse si pater vel mater suscipiat liberos: unde eis non natis, deficit illa conditio, & per consequens, talis filius vel filia qui renuntiauit, optimè potest succedere, quod tamen notabiliter intelligo præterquam si aperte constaret, quod talis filius vel filia non fecit prædictam renuntiationem favore & contemplatione aliorum liberorum natorum vel nascendorum: quia dixit si non nascantur liberi, possit pater vel mater sua bona relinquere venientibus ab intestato, vel cuilibet extraneo: quia tunc nullo modo posset succedere: & in expresso istam sententiam & declarationem ponit notabiliter Collectarius in cap. fin. extra de donat. fin. col. num. 34. Similiter etiam addendum est in ista materia, quod licet filius vel filia qui renuntiauit iuramento non possit succedere patri vel matri quibus renuntiatum est, tamen benè potest petere ab eis alimenta si egeat, & non habeat unde se aliat, etiam si renuntiaret iuri petendi alimenta cum iuramento: quia tale pactum & renuntiationis esset contra ius naturale, quo tenetur pater alere filium egentem: *ut in capite ius naturale* 1. distinct. & in l. 1. §. *ius naturale*, ff. de iustitia & iure, pro sententia facit textus in cap. cum quidam, §. *illi verò de iureiurand.* vbi improbat iuramentum quo quis promittit non exhibere alimenta parentibus, vel econtra, ergo idem est & à fortiori, si quis iurat non petere sibi, cum charitas benè ordinata incipiat à se: *ut in l. preses, de seruit. & aqua.* Secundò facit textus in l. *necare*, ff. de lib. agn. vbi habetur quod ille qui negat alteri alimenta debita, videtur necare: ergo si tale iuramentum valeret, præstaretur via delinquendi, & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Specul. in titul. *qui filij sint legit.* versic. *sed pone quidam*, numero 12. tenet etiam Bald. qui notab. loquitur in l. pa-